
 
 

Bulletin 

Dobrovolnického 

centra  

České Budějovice 

01/2012 
 

 
                          Jak děti z Klubu Pathfinder pomáhají? 



 
 

2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Podpořili nás……..…..…………………..…..………………………………………………….……….3 

Malí pomocníci z Klubu Pathfinder…..………………………………………………………….4 

Přehled činnosti DC ADRA Č. Budějovice.…………………………………………………….6 

Kalendář uskutečněných akcí za 01/2012……..……………....…………………….……..8 

Plán činnosti na 02/2012……...…………………..…………………………………………………9 

(1) Dotace a granty 2012 . ………………………………………………………………………10 

(2) Finanční dary 2012 – příspěvek na činnost DC….…...............................10 

(3) Věcné dary 2012………………………………………….……………………………………10 

Výkaz práce dobrovolníků za 01/2012……..…….…………………………………….……11 

Počet aktivních dobrovolníků …………………………………………………………..……11 

Počet dobrovolnických hodin ………………………………………………………..………11 

  
 

  

 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

PODPOŘILI NÁS 

  

 

 

                                                               

 

 

 

                                                                                                                               Vyšší Brod                                                                                                              

http://www.kraj-jihocesky.cz/
http://www.mesto-trebon.cz/


 
 

4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

MALÍ POMOCNÍCI Z KLUBU PATHFINDER 
Možná jste si všimli, že 

se na mnoha  akcích 

ADRY objevují také 

děti. Tančí se seniory 

při Masopustu, chodí 

převlečené za andílky 

při Mikulášské nadílce 

a vrhnou-li se do  

Velikonoční sbírky, 

bývají nejúspěšnějšími 

„sběrači“. Řeč je o dětech z Klubu Pathfinder, který sídlí ve stejné budově 

jako DC ADRA Č. Budějovice. 

 

Klub Pathfinder má celorepublikovou působnost, je dokonce 

rozšířen i na Slovensku. Mladí Pathfindeři (možno přeložit 

jako průzkumníci, stopaři, ti, kteří hledají cestu) jsou vedeni 

k zásadovému a čestnému životu. To ostatně napovídá i     

Zákon Pathfindera: Já …………. usiluji se vším odhodláním: 

 být čestný a upřímný 

 být zdvořilý a poslušný 

 být čistý v myšlení, slovech i činech 

 pečovat o své tělo a odmítat vše, co je poškozuje 

 vážit si kulturního dědictví  

 poznávat, milovat a chránit přírodu  

 být objevitelem a stále se rozvíjet  

 být vnímavým k potřebám druhých lidí a pomáhat jim  

 rozumět poselství Bible a ctít jej  

 odvážně stát za pravdou  



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

Aktivity dětí jsou pestré – 

kromě běžných schůzek 

v klubovně pobývají často 

v přírodě, na výpravách, 

pořádají tábory a různá setkání. 

A mimo to se děti účastní i akcí 

ADRY.  Získávají tak důležitý 

vklad do života – zjišťují, jak 

mohou obdarovat druhé, jak 

jejich přístup ovlivňuje pocity 

ostatních lidí.  

Vedoucím oddílu Huronů, kam naši malí 

pomocníci chodí, je Karel Bušta. Karel je 

dlouholetou stálicí naší dobrovolnické 

„rodiny“. Kromě pravidelných návštěv 

v Empatii se staral i o individuální klienty 

a je také akčním dobrovolníkem. 

Nechyběl např. v týmu, který opakovaně 

pomáhal po povodních, s Hurony pak 

vyráží na akce DC ADRA.  

 

Karle, Tobě i Tvým malým svěřencům 

patří velký dík! 



 
 

6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

PŘEHLED ČINNOSTI DC ADRA Č. BUDĚJOVICE 
 

 

I. Pravidelná činnost ve smluvních zařízeních 

• DpS Máj Č. Budějovice 

• DpS Hvízdal Č. Budějovice 

• DD Dobrá Voda u Č. Budějovic 

• DS Třeboň 

• DpS Kaplice 

• Seniorský dům Písek 

• Domov Libníč 

• Centrum sociálních služeb Empatie 

• Sociální služby Světluška 

• Mezi proudy - Bezvadydivadlo 

• Individuální klienti 

II. Akční činnost 

• Sbírky - Velikonoční, pro azylové domy apod. 

• Akce ve smluvních zařízeních 

• Náborové kampaně 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

 
 

Více informací o činnosti DC ADRA České Budějovice na www.dccb.cz, 

o činnosti Dobrovolnictví pro Č. Budějovice na www.dobrovolnictviprocb.cz. 

    

 

III. Humanitární pomoc 

• Panel NNO - pomoc při povodních a jiných živelních 
katastrofách 

• KIP tým (+psychosociální tým) - pomoc při 
hromadných neštěstích a nehodách 

IV. Podpůrné programy 

• Azylové domy - zásobování azylových domů ze 
sbírek šatstva, hraček apod. 

• Pansofie - účast dobrovolníků na programech 
Pansofie 

V. Dobrovolnictví pro České Budějovice 

• Prezentační akce - ve spolupráci se všemi 
dobrovolnickými centry v ČB 

• Vzdělávací akce 

http://www.dccb.cz/
http://www.dobrovolnictviprocb.cz/


 
 

8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 01/2012 
 

 

  

  Název akce: Smlouva s novým zařízením + natáčení Č. televize 

  Datum: 9. ledna 2012 

  Průběh akce: Spolupracovat budeme s organizací Mezi proudy o.p.s. 

ve spolku Bezvadydivadlo, novou spolupráci natáčela 

Česká televize do Křesťanského magazínu. 

 
 

 

Název akce: 

 

Organizační setkání KIP týmu 

Datum: 30. ledna 2012 

Průběh akce: Sešla se užší skupina dobrovolníků z KIP týmu, probíhá 

příprava organizace roku 2012. 

 

 

Název akce: Masopust v DpS Hvízdal  

Datum: 31. ledna 2012 

Průběh akce: Naši dobrovolníci se účastnili masopustní veselice 

společně se seniory. 

 
 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 02/2012 
 

 

 

Název akce: 

 

 

 

Převzetí daru 

Datum: Únor  2012 

Cíl: Společnost V+J Obuv Štěpánovice daruje 120 ks pánské obuvi. DC 

ADRA je přerozdělí do azylových domů po celém jihočeském kraji. 
 

 

Název akce: Intervize pracovního týmu DC ADRA Č. Budějovice 

Datum: 8. února 2012 

Cíl: I tým koordinátorů a zaměstnanců DC ADRA potřebuje „dobít 

baterie“…. 

 
 

 

Název akce: Koordinační porada týmu Dobrovolnictví pro Č. Budějovice  
Datum: 9. února 2012 

Cíl: Z porady vzejde plán činnosti volného sdružení na rok 2012. 

 

 

Název akce: Setkání psychosociálního týmu 

Datum: 9. února 2012  

Cíl: Na tomto setkání by mělo být projednáno sjednocení 

psychosociálního týmu a KIP týmu. 
 

 
 

       

Název akce: Setkání Panelu NNO 

Datum: 13. února 2012 

Cíl: Další koordinační porada Panelu NNO. 
 

 

Název akce: Celorepublikové setkání zástupců dobrovolnických center 

Datum: 29. 2. – 1. 3. 2012 

Cíl: Ve Frýdlantu nad Ostravicí se sejdou zástupci center z celé republiky. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

  

  

  

 

 

  



 
 

10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

1) Dotace a granty 2012 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Církev adventistů s.d.    30.000,- Kč  Provoz DC ADRA ČB. 

Jihočeský kraj    40.000,- Kč  Panel NNO. 

ASI – Adventist-Laymen’s 
services & Industries 

   30.000,- Kč  Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 
zařízeních. 

   

   

   

   

   

   

   

   

(2) FINANČNÍ DARY 2011 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Anonymní dárci  17 000,- Kč 

Studentky TF JCU  3 126,- Kč 

  

  

  

  

 (3) VĚCNÉ DARY 2011 

Subjekt Detaily 

V+J OBUV ŠTĚPÁNOVICE  120 párů pánské obuvi 

  

  

  

 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 01/2012 

Přijímající organizace 

2
0
1

2
/ 

0
1

 

2
0
1

2
/ 

0
2

 

2
0
1

2
/ 

0
3

 

2
0
1

2
/ 

0
4

 

2
0
1

2
/ 

0
5

 

2
0
1

2
/ 

0
6

 

2
0
1

2
/ 

0
7

 

2
0
1

2
/ 

0
8

 

2
0
1

2
/ 

0
9

 

2
0
1

2
/ 

1
0

 

2
0
1

2
/ 

1
1

 

2
0
1

2
/ 

1
2

 

2
0
1

2
 

DD Dobrá Voda 9            9 

Sociální služby Světluška, o.p.s. 4            4 

Domov pro seniory Kaplice 4            4 

DpS Hvízdal 12            12 

DpS Máj 15            15 

DS Třeboň 10            10 

Empatie 12            12 

Seniorský dům Písek 1            1 

Individuální klienti 5            5 

Městská charita Č. Budějovice 1            1 

Podpůrné aktivity 3            3 

Celkem 76            76 

Praxe studentů VŠ 0            0 

 POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 01/2012 
   

Přijímající organizace 

2
0
1

2
/ 

0
1
  

 

2
0
1

2
/ 

0
2

 

2
0
1

2
/ 

0
3

 

2
0
1

2
/ 

0
4

 

2
0
1

2
/ 

0
5

 

2
0
1

2
/ 

0
6

 

2
0
1

2
/ 

0
7

 

2
0
1

2
/ 

0
8

 

2
0
1

2
/ 

0
9

 

2
0
1

2
/ 

1
0

 

2
0
1

2
/ 

1
1

 

  
2
0

1
2
/ 

  
  
1

2
 

  
2
0

1
2

 
DD Dobrá Voda 51            51 

Sociální služby Světluška, o.p.s. 25            25 

Domov pro seniory Kaplice 16            16 

DpS Hvízdal 33            33 

DpS Máj 48            48 

DS Třeboň  30            30 

Empatie 51            51 

Seniorský dům Písek 20            20 

Individuální klienti 88            88 

Městská charita Č. Budějovice 5            5 

Podpůrné aktivity 9            9 

Celkem 376            376 

Praxe studentů VŠ 0            0 



 
 

 
 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 

mailto:dccb@adra.cz
http://www.dccb.cz/

